Муниципальное образование «Ясеновский сельсовет»
Горшеченского района
Курской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.09.2022                                                                                                    № 33
с. Ясенки
Об особенностях командирования муниципальных служащих муниципального образования «Ясеновский сельсовет» на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

Во исполнение распоряжения Президента Российской Федерации от 30.04.2022 № 124 – рпс «Об особенностях командирования федеральных государственных гражданских на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики», Администрация «Ясеновский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:

1.1. муниципальным служащим муниципального образования «Ясеновский сельсовет» в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

1.2. при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Ясеновский сельсовет» в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;

1.3. при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Ясеновский сельсовет» в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), осуществляется в размере 8480 рублей.

2. Разрешить администрации муниципального образования «Ясеновский сельсовет», в соответствии с пунктом 37 порядка и условий командирования федеральных государственных гражданских служащих, утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 18 июля 2005 года № 813 «О порядке и условиях командирования федеральных гражданских служащих», выплачивать муниципальным служащим муниципального образования «Ясеновский сельсовет» в период их пребывания в служебных командировках безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.
3. Администрации муниципального образования «Ясеновский сельсовет» обеспечить установление для работников организаций и учреждений, подведомственных муниципальному образованию «Ясеновский сельсовет», а также для работников иных организаций, принимающих непосредственное участие в выполнении работ (оказания услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, условий командирования, аналогичным условиям, предусмотренным настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

Ясеновского сельсовета                                                           А.Е. Харламов